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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Dương Hà, ngày 14 tháng 10 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC CUỘC THI VẼ TRANH QUỐC TẾ TOYOTA 

CHIẾC Ô TÔ MƠ ƯỚC LẦN THỨ XI 

 

Kính gửi: Giáo viên chủ nhiệm các lớp 

Thực hiện công văn số 256/PGDĐ Gia Lâm, căn cứ công văn số 100/CV-

TNTPNĐ ngày 6/10/2021 của Báo Thiếu niên Tiền phong và Nhi đồng về việc tổ chức 

Cuộc thi vẽ tranh Quốc tế Toyota “Chiếc ô tô mơ ước” lần thứ XI và chỉ đạo của Ban 

giám hiệu Trường THCS Dương Hà, bộ phận Đoàn đội xây dựng kế hoạch tuyên 

truyền như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích: 

 Thí sinh tham gia cuộc thi vẽ tranh về chiếc ô tô mơ ước. Các em được thể hiện 

trí tưởng tượng phong phú, niềm đam mê sáng tạo về chiếc ô tô hay phương tiện giao 

thông hữu ích trong tương lai, có khả năng biến ước mơ của các em thành hiện thực. 

Các em có thể thoải mái thể hiện ý tưởng của mình trong bài dự thi, ví dụ như chiếc ô 

tô có tính năng đặc biệt hay những chiếc ô tô tạo ra cơ hội chuyển động cho tất cả mọi 

người, hay cũng có thể là chiếc ô tô đáp ứng được như cầu, mong muốn của các em. 

2. Yêu cầu: 

- Mỗi HS thực hiện một bài dự thi. 

 - 100%  học sinh nhà trường tham gia. 

II. Chủ đề, thời gian, nội dung và hình thức: 

1. Chủ đề, nội dung và hình thức: 

- Chủ đề: Chiếc ô tô mơ ước. 

- Nội dung: Tác phẩm thể hiện rõ 3 yếu tố: Thông điệp, sự độc đáo, và yếu tố 

nghệ thuật. 

+ Thông điệp: Tác phẩm thể hiện cảm xúc chân thành của chính người vẽ, thể 

hiện ước mơ hay ý tưởng thiết kế về một phương tiện giúp con người di chuyển trong 

tương lai. Ước mơ về một phương tiện có thể trở thành hiện thực, không đơn thuần chỉ 

là một phương tiện trong mơ. 

+ Sự độc đáo: Tác phẩm thể hiện sự ngây thơ, trong sáng, sáng tạo, mới lạ, độc 

đáo và không có sự can thiệp của người lớn vào nét vẽ và ý tưởng. 

+ Yếu tố nghệ thuật: Tác phẩm cân đối, hài hòa, về bố cục, màu sắc và kĩ 

thuật. 

- Hình thức: Bài vẽ tay: Trên khổ giấy A3, không giới hạn về vật liệu vẽ và màu 

sắc, nguyên vật liệu như: Chì màu, sáp màu, màu nước… 



 

 

 
2. Thời gian:  

- Thời gian làm bài từ ngày 14/10/2021 đến hết ngày 14/11/2021. 

III. Giải thưởng cấp trường: 

- Khối 6,7: 

+ 01 Giải nhất 

+ 01 giải nhì 

+ 01 giải ba 

+ 03 giải khuyến kích. 

- Khối 8, 9: 

+ 01 Giải nhất 

+ 01 giải nhì 

+ 01 giải ba 

+ 03 giải khuyến kích. 

(Mức thưởng dựa theo quy định của nhà trường, trích từ quỹ Đội năm học 

2021-2022) 

VI. Tổ chức thực hiện và báo cáo: 

1. Tổng phụ trách: Lập kế hoạch, báo cáo BGH. Thông báo đến GVBM, 

GVCN các lớp. 

2. GV Mĩ thuật:  

- Hướng dẫn HS trong các tiết học, hỗ trợ HS chọn nội dung, cách vẽ trong quá 

trình HS làm bài dự thi. Thường xuyên kiểm tra tiến độ HS làm bài đảm bảo 100% HS 

làm bài nghiêm túc và chất lượng.  

- Thu bài, chấm bài và xếp hạng bài vẽ của HS. 

- Tổng hợp bài về đ.c TPT để nộp cho tòa soạn báo theo quy định. 

3. GVCN các lớp: Triển khai kế hoạch đến toàn bộ học sinh. Yêu cầu HS làm 

bài và nộp bài theo quy định cuộc thi. Thường xuyên cập nhật, báo cáo tiến độ làm bài 

của HS cho đồng chí TPT: 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Cuộc thi vẽ tranh Chiếc ô tô mơ ước” năm 

học 2021-2022, đề nghị các tổ chức, cá nhân được phân công thực hiện nghiêm túc và 

có hiệu quả các nội dung được phân công./. 

 
Nơi nhận: 

- Như trên (để thực hiện); 

- BGH (để báo cáo); 

- Website; 

- Lưu: Đoàn đội, VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Hồng Giang 

TPT 

 

 

 

 

Dương Duy Linh 



 

 

 

 


